proposta apresentada pela Empresa, independente de sua transcrição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, inciso II da Lei Federal nº8.666/93
e suas alterações FORO: Comarca da Cidade de Fortaleza - Ce. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. VALOR
GLOBAL: R$1.853,28 (Hum mil, oitocentos e cinquenta e três reais e
vinte e oito centavos) pagos em parcelas fixas mensais de R$1,98 (um
real e noventa e oito centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13100001.03.122.400.20507.22.33903900.00.0.00. DATA DA ASSINA-
TURA: 22 de fevereiro de 2010 SIGNATÁRIOS: Fernando Antônio

[...]

de competição para a escolha, dada a especificidade do serviço, traduzida
nos temas específicos do programa, nos palestrantes ou professores
selecionados, no local e no período de realização do evento,
configurando-se, no caso, típica hipótese de inexigibilidade de licitação.
VALOR: R$2.490,00 (dois mil, quatrocentos e noventa reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 13200001.04.122.777.21027.01.33903900.70.0.00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.25, caput, da Lei nº8.666/93.
CONTRATADA: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Lúcio Correia Lima (Conselheiro
da ARCE).

[...]

Pública”  no período de 12 A 16 de abril de 2010 em Fortaleza
promovido pela QSP – Centro da Qualidade, Segurança e Produtividade
para o Brasil e América Latina, CNPJ: 67.634.022/0001-84. JUSTIFICATIVA:
TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL - NOTÓRIA
ESPECIALIZAÇÃO/INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO. VALOR:
R$22.100,00 (vinte e dois mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
41100001.04.128.777.20962.01.33903900.00.0.00. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art.25, caput, inciso II, §1º cumulado com o artigo 13, VI da Lei
nº8.666, de 21/06/93, com as alterações posteriores, bem como no parecer
jurídico ASJUR No.